



Powiat Wołowski

pl. Piastowski 2, 56-100 Wołów, tel. (71) 380 59 01, faks (71) 380 59 00,  
e-mail: starostwo@powiatwolowski.pl, www.powiatwolowski.pl



IR.272.22.2023.RD

Wołów, 14.12.2023 r.

## WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania:

**„Modernizacja drogi powiatowej w Gminie Wińsko” polegająca na remoncie nawierzchni drogi powiatowej nr 1278D w formule „zaprojektuj i wybuduj” realizowanego w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Łąd: Program Inwestycji Strategicznych**

Nr sprawy: IR.272.22.2023.RD

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami i modyfikacjami:

### Pytanie nr 1

PFU nakazuje wykonanie odcinków dróg o szerokości 4,0 m (szerokość pasa ruchu 2,0 m). Rozwiązanie to jest niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa które dla drogi klasy Z mówią o szerokości min. 2,75 m. Ponadto dla dróg klas niższych D i L minimalna szerokość pasa ruchu to 2,50 m co wynika z przepisów które dopuszczają ruch pojazdów o szerokości 2,5 m, a które na drodze muszą mieć miejsce na swobodne minięcie się. Prosimy o wyjaśnienia i dostosowanie zapisów PFU do obowiązujących przepisów prawa.

### Odpowiedź:

Modernizacja drogi, będącej przedmiotem zamówienia polega na remoncie nawierzchni drogi, bez zmiany jej istniejących parametrów (szerokości), jest kontynuacją odcinka bitumicznego tej drogi, również o szerokości 4,0 m. Zamawiający utrzymuje szerokość 4,0 m dla przedmiotu zamówienia. Dla umożliwienia swobodnego mijania się pojazdów określono w PHU zaprojektowanie 2 mijanek na tym odcinku.

### Pytanie nr 2

PFU nakazuje wykonanie konstrukcji drogi w kategorii min. KR3-4, jednocześnie opisuje konstrukcję drogi dla warstw bitumicznych 6+4 (w. wiążąca + w. ścieralna) co jest rozwiązaniem dla kategorii KR1. Prosimy o wyjaśnienia i ujednolicenie zapisów PFU do realnie występujących obciążeń ruchem – czyli dla KR1-2.

### Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy Programu Funkcjonalno-Użytkowego.  
Zamawiający załącza zmodyfikowany PFU (załącznik nr 10 do SWZ).

**Pozostałe zapisy w SWZ i jej załącznikach pozostają bez zmian.**

### Załączniki do pisma:

1. PFU – załącznik nr 10 do SWZ (po modyfikacji z dn. 14.12.2023 r.)

**STAROSTA**      **WICESTAROSTA**  
/-/                      /-/  
**Janusz Dziarski**    **Jarosław Iskra**

Kierownik Zamawiającego

### Otrzymują:

1. wszyscy uczestnicy postępowania
2. a/a

Sporządziła: Beata Frala, e – mail: zamowienia@powiatwolowski.pl, tel. 71 380 59 36.